

Beslutningsprotokol til offentligt menighedsrådsmøde

MENIGHEDSRÅDSMØDE	Dato – kl. 14.11.2024, kl. 18.30	Sted Hellebæk Kirkes sognehus	Formandens initialer MSL	Blad nr. 751
-------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------	-----------------

Sted	Hellebæk Kirkes sognehus, Ved Kirken 2, 3140 Ålsgårde
Mødedeltagere	Michael Stuer Lauridsen, Preben Grønbech, Bodil Stuer Lauridsen, Bent Graver, Torben Knudsen, Abia Reindorf, Susanne Kallesøe Christiansen, Camilla Eriksen, Mikkel Togsverd
Afbud	Heidi Levin Sørensen, Annette Wolff-Sneedorff
Ordstyrer	Michael Stuer Lauridsen
Referent	Karen Heidemann

DAGSORDEN

BESLUTNINGSREFERAT

1	Meddelelser fra formanden	<p>Formanden orienterede fra formandsmødet den 22. oktober, herunder orientering fra domprovsten om ansættelse af HR-konsulent i provstiet og kvartalsrapporter, menighedsrådsvalg 2024 og konstituering, provstiets velkomstdag for nye menighedsråd kl. 9.00-15.00 lørdag den 15. marts 2025, den grønne omstilling og arbejdsmiljø. Næste formandsmøde er kl. 19.00 torsdag den 25. februar 2025.</p> <p>Der var modtaget ansøgning om støtte til frivillig jul i Sthens kirke 2024. Et enigt menighedsråd valgte at godkende støtte til arrangementet igen i år.</p> <p>Der var modtaget invitation til biskoppens julekoncert, der finder sted kl. 16.00 lørdag den 30. november i Helsingør Domkirke. Invitationen vil blive udsendt sammen med referatet.</p>
2	Valg til menighedsrådet	<p>Orientering om at der ikke var blevet indleveret alternativ valgliste inden fristens udløb tirsdag den 15. oktober.</p>
3	Nyt fra præsterne	<p>Orientering om at der skal findes en ny konfirmandlærer inden de næste konfirmandhold starter til september 2025.</p>
4	Kontaktpersonen orienterer	<p>Orientering om status på personalesituationen og planlægning af visionsdag for menighedsråd og medarbejdere i begyndelsen af det nye år.</p> <p>Mulighed for evt. praktikantforløb med kirketjener godkendtes.</p>
5	Kirkeværgen orienterer	<p>Orientering om status på igangværende projekter, herunder:</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - kørevejen er nu kantet og nyt lag sten lagt på. Stenene skal køres over ca. to gange om måneden otte måneder af året, hvilket der er lavet aftale om med ekstern gartner - i fyrrum i kælder under kirken er der nu opsat reolhylder og lagt gulv - vandindtrængen ved kirkedøren er nu udbedret udvendig, så kun det indvendige arbejde udestår - nye fliser foran sognehuset fra trappen mod skolen etableres i den kommende uge - hjertestarterkursus er sat i kirkens kalender til at finde sted fredag den 10. januar 2025, og der vil være mulighed for, at 6 menighedsrådsmedlemmer kan deltage - for orgelprojektet er der nu valgt, hvem der skal udføre opgaven - arkitekten har lovet, at kroen til adventskransen kommer op inden advent - til fældning af de af kirkekonsulenten udpegede høje træer på nye kirkegård er og vil blive udført inden 1. februar 2025 - orglet har været undersøgt for skimmelsvamp, og konklusionen er, at der er ikke noget problem - vejprojektet er næsten afsluttet - tilbud om plænepleje i 2025 accepteres - den nye el-katafalk skal stå i skuret på parkeringspladsen, så der skal etableres el og lys, og tilbud på dette er ved at blive indhentet - løberen i kirken bliver rensset mandag den 25. november - der skal indkøbes en sikkerhedsstige og ny snerydningsmaskine, og tilbud er ved at blive indhentet - der bliver gjort noget ved palen i kirkens hoveddør.
6	Økonomiudvalget orienterer	<p>Som aftalt på mødet i september er Årsbudget 2025 blevet afleveret til provstiet i økonomiportalen. Budgettet er blevet påført tidsstempelt: "13-11-2024 11:15", og budgettet blev gennemgået af kassereren, og et enigt menighedsråd godkendte det afleverede Årsbudget 2025.</p> <p>Herefter gennemgang af kvartalsrapporten for 3. kvartal 2024. Indstillingen til menighedsrådet var at godkende rapporten, hvilket et enigt menighedsråd valgte at gøre, hvorefter kvartalsrapporten blev underskrevet af formand og kasserer og vil blive uploadet på kirkeportalen.</p>
7	Kirke- og kirkegårdsudvalget orienterer	Intet yderligere herfra.
8	Aktivitetsudvalget orienterer	<p>Intet nyt fra kunstudvalget.</p> <p>Orientering særligt om det kommende foredrag med Özlem Cekic kl. 19 tirsdag den 19. november, dette års julekoncert kl. 19.30 torsdag den 5. december og gudstjenesten julesøndag den 29.</p>

		december, som vil være en musikgudstjeneste. Desuden starter vandrekлубben kl. 10-12 på tirsdag den 19. november.
9	Eventuelt	Kirkeværgen orienterede fra sit kursus i Løgumkloster. Søndag den 15. december afholdes julearrangement for menighedsråd og medarbejdere om eftermiddagen efter De 9 Læsninger.
10	Oplæsning og godkendelse af referatet	Referatet blev læst op og godkendt. Mødet afsluttedes kl. 20.48.

Formanden afsluttede mødet med at sige tak for det gode samarbejde til de to afgående menighedsrådsmedlemmer, Susanne Kallesøe Christiansen og Abia Reindorf.

Næste ordinære møde: torsdag den 28. november, hvor det nye menighedsråd konstituerer sig.